1

2020 年６⽉ 24 ⽇
各  位

 会 社 名  サクサホールディングス株式会社
代 表 者 名  代表取締役社⻑   松尾 直樹

（コード番号 6675 東証第１部）
問 合 せ 先  総務⼈事部⻑    和⽥  聡

（TEL．03-5791-5511）

（変更）剰余⾦の配当に関するお知らせ

当社は、2020 年５⽉ 26 ⽇開催の取締役会において、2020 年３⽉ 31 ⽇を基準⽇とする剰余⾦の配当を 55 円
とし、第 17 回定時株主総会に付議することを決議しておりましたが、本⽇開催の取締役会において、以下の
とおり、2020 年３⽉31 ⽇を基準⽇とする剰余⾦を無配とすることを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

 2020 年６⽉ 24 ⽇
取締役会決議

2020 年５⽉ 26 ⽇
取締役会決議

前期実績
（2019 年３⽉期）

基 準 ⽇ 2020 年３⽉ 31 ⽇ 2020 年３⽉ 31 ⽇ 2019 年３⽉ 31 ⽇
１ 株 あ た り 配 当 ⾦ 00 円 00 銭 55 円 00 銭 50 円 00 銭
配 当 ⾦ 総 額 0 円 321 百万円 292 百万円
効 ⼒ 発 ⽣ ⽇      − 2020 年６⽉ 29 ⽇ 2019 年６⽉ 28 ⽇
配 当 原 資      − 利益剰余⾦ 利益剰余⾦

２．理由
  本⽇公表の「特別調査委員会の設置および第 17 回定時株主総会の継続会の開催⽅針に関するお知らせ」に

記載のとおり、監査法⼈より当社連結⼦会社であるサクサシステムアメージング株式会社において、不適切
な会計処理の疑義が判明いたしました。当社は当該指摘を受け、監査法⼈とも協議のうえ、当社とは利害関係
を有しない外部の専⾨家である弁護⼠および公認会計⼠ならびに社外監査役を構成メンバーとした特別調査委
員会を設置いたしました。

  当社は、2020 年５⽉26 ⽇付「剰余⾦の配当に関するお知らせ」に記載のとおり、2020 年３⽉31 ⽇を基準⽇
とした剰余⾦の配当について、１株当たり、配当⾦を 55 円として予定しておりました。しかしながら、特別
調査委員会による結果によっては、当社が 2020 年５⽉ 20 ⽇付「2020 年３⽉期決算短信」において公表した
決算内容および過年度の財務諸表に重要な修正が発⽣する可能性があり、特別調査委員会による調査を踏まえ
なければ、第 17 期の連結計算書類を確定することができません。

当社は特別調査委員会の調査に全⾯的に協⼒しておりますが、調査には相応の時間を要する⾒込みであり、
2020 年６⽉26 ⽇開催予定の当社定時株主総会までに第17 期の連結計算書類を確定できないため、2020 年３⽉
31 ⽇を基準⽇とする剰余⾦の配当につきましては、無配とすることを決定いたしました。

2

３．今後の⾒通し
  特別調査委員会の調査が完了し、第 17 期の連結計算書類が確定した段階で、配当実施の検討を⾏う予定

ですが、配当実施の有無、実施する場合の内容や基準⽇につきましては、現時点では未定であります。
また、特別調査委員会による調査により、事実関係が判明次第、すみやかに公表いたします。

  株主の皆さまをはじめとする関係者の皆さまには、多⼤なご迷惑、ご⼼配お掛けいたしますことを⼼から

お詫び申しあげます。

以 上